


---

# Årsrapport 2014

Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S  
CVR-nr. 30 50 48 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2015.



**Dirigent**

**ENERGINET/DK**

## Indholdsfortegnelse

1.	Hoved- og nøgletal .....	3
2.	Fakta om Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S .....	4
3.	Ledelsespåtegning .....	5
4.	Den uafhængige revisors erklæringer .....	6
5.	Ledelsesberetning .....	8
5.1	Hovedaktivitet .....	8
5.2	Økonomisk resultat .....	8
5.3	Forventninger til 2015 .....	8
5.4	Begivenheder efter regnskabsårets udløb .....	8
5.5	Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflæggelse .....	8
6.	Anvendt regnskabspraksis .....	9
6.1	Generelt om indregning og måling .....	9
6.2	Omregning af fremmed valuta .....	9
6.3	Afledte finansielle instrumenter .....	10
6.4	Resultatopgørelsen .....	10
6.4.1	Resultat i dattervirksomheder .....	10
6.4.2	Finansielle indtægter og omkostninger .....	10
6.4.3	Skat af årets resultat .....	10
6.5	Balancen .....	10
6.5.1	Finansielle anlægsaktiver .....	10
6.5.2	Tilgodehavender .....	11
6.5.3	Selskabsskat og udskudt skat .....	11
6.5.4	Gældsforpligtelser .....	12
6.5.5	Eventualforpligtelser mv .....	12
6.6	Pengestrømsopgørelse .....	12
7.	Resultatopgørelse .....	13
8.	Balance .....	14
9.	Egenkapitalopgørelse .....	15
10.	Noter .....	16

## 1. Hoved- og nøgletal

Beleb i TDKK	2014	2013	2012	2011	2010
<b>Resultat</b>					
Resultat af finansielle poster	-1.262	-476.611	5.623	25.408	17.665
Årets resultat	7.939	-466.408	15.664	35.624	29.168
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	1.542.511	1.457.908	1.893.661	1.847.854	1.782.250
Omsætningsaktiver	67.157	66.446	61.910	33.963	85.089
Balancesum	1.609.668	1.524.354	1.955.571	1.881.817	1.867.339
Rentebærende gæld	862.265	937.247	1.087.228	1.162.209	1.237.190
Egenkapital	584.936	171.573	616.458	595.272	585.308
<b>Nøgletal i pct.</b>					
Soliditetsgrad	36	11	32	32	31
<b>Nøgletal:</b>					
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$				

## **2. Fakta om Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S**

<b>Adresse</b>	Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S Tonne Kjærsvvej 65 7000 Fredericia Tlf.: 70 10 22 44 CVR-nr. 30 50 48 28
<b>Ejerforhold</b>	Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S ejes af Energinet.dk
<b>Hjemstedskommune</b>	Fredericia
<b>Ekstern revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

### 3. Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2014 for Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S.

Årsregnskabet og ledelsesberetningen er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, at selskabets interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, er tilstrækkelige, og at årsregnskabet derfor giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og af den finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

Årsrapporten med tilhørende forslag til resultatdisponering indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 9. marts 2015


Direktionen



**Peter Axel Hodal**

Adm. direktør

Bestyrelsen



**Peder Østermark Andreassen**

Formand

**Torben Thyregod**

**Marianne Hansen**

## 4. Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S.

### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Fredericia, den 9. marts 2015  
PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



Jens Otto Damgaard  
statsautoriseret revisor



Brian Christiansen  
statsautoriseret revisor

## **5. Ledelsesberetning**

### **5.1 Hovedaktivitet**

Selskabet virker alene som holdingselskab for dattervirksomheden Energinet.dk Lille Torup Gaslager A/S.

### **5.2 Økonomisk resultat**

Selskabet fik i 2014 et overskud efter skat på TDKK 7.939 mod et underskud på TDKK 466.408 i 2013.

Der er pr. 31.12.2014 betalt TDKK 400 mio. til DONG Energy A/S, som betalingen for den forpligtelse (earn out), der i henhold til den aftale, der blev indgået med DONG Energy ved købet af Lille Torup i 2006, kunne udgøre op mod TDKK 1.200 mio. i 2030, hvis der fortsat var kommerciel drift herefter. Betaling er forhandlet som en del af Energinet.dk koncernens køb af Stenlille Gaslager af DONG Energy A/S og finansieret med et tilsvarende kapitalindskud.

Underskuddet fra 2013 opstod som følge af en nedskrivning af Energinet.dk Lille Torup Gaslager A/S på TDKK 594.736 før skat. Nedskrivningen skete med udgangspunkt i en nedskrivningstest foretaget ultimo 2013, hvor konklusionen var et behov for en nedskrivning på grund af en forventning om en mindre omsætning i gaslageret fremadrettet blandt andet grundet øget konkurrence og heraf faldende priser. Der er ikke i 2014 konstateret væsentlige ændringer til de anvendte forudsætninger i testen.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **5.3 Forventninger til 2015**

Samlet forventes et resultat efter skat på 5-10 mio. kr.

### **5.4 Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der forrykker selskabets økonomiske stilling.

### **5.5 Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflægelse**

Virksomheden søger til stadighed at sikre overblik over de strategiske, driftsmæssige, forsikringsbare og finansielle risikofaktorer samt at håndtere disse med henblik på at nå virksomhedens mål. Virksomheden tilstræber at reducere risikofaktorerne potentielle styrke og at modvirke deres eventuelle følger.

Risikopolitikken danner grundlag for virksomhedens forsikrings-, kredit- og finansieringspolitik og for en revision af interne controller- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. Årsrapporten er således aflagt som klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2013.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

### 6.1 Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og målingen tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn.

### 6.2 Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursforskelle, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### **6.3 Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Anden gæld".

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes direkte på egenkapitalen. Indtægter og omkostninger vedrørende sådanne sikringstransaktioner overføres fra egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringerne i dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.

### **6.4 Resultatopgørelsen**

#### *6.4.1 Resultat i dattervirksomheder*

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

#### *6.4.2 Finansielle indtægter og omkostninger*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### *6.4.3 Skat af årets resultat*

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

### **6.5 Balancen**

#### *6.5.1 Finansielle anlægsaktiver*

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Andre kapitalandele og øvrige finansielle anlægsaktiver måles til dagsværdi, såfremt aktivet forventes afhændet inden udløb. Holdes aktivet til udløb, måles

det til amortiseret kostpris. Alle dagsværdireguleringer (bortset fra afdrag) indregnes i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Resultat af kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber er indregnet efter skat.

Der foretages nedskrivningstest af finansielle aktiver, når der foreligger indikationer af værdiforringelse. Ved nedskrivningstest sammenholdes genindvindingsværdien med den regnskabsmæssige værdi af det testede aktiv. Et tab ved værdiforringelse indregnes, når den regnskabsmæssige værdi af et aktiv henholdsvis pengestrømsfrembringende enhed (CGU) overstiger aktivets eller den pengestrømsfrembringende enheds genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for finansielle aktiver er den højeste værdi af aktivernes dagsværdi med fradrag af forventede afhændelsesomkostninger og nutidsværdien af de forventede fremtidige nettopengestrømme (kapitalværdi).

#### *6.5.2 Tilgodehavender*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### *6.5.3 Selskabsskat og udskudt skat*

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser ud fra de på balancedagen vedtagne eller forventede skattesatser. Ændring i udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten indregnes i resultatopgørelsen. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, værdiansættes udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Energinet.dk og dennes danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Energinet.dk fungerer som administrationselskab. Den samlede skat af dattervirksomhedernes skattepligtige indkomster hensættes og betales til Energinet.dk.

#### **6.5.4 Gældsforpligtelser**

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden under finansielle omkostninger.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

#### **6.5.5 Eventualforpligtelser mv.**

Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser omfatter forhold eller situationer, der eksisterer på balancetidspunktet, men hvis regnskabsmæssige virkning ikke kan opgøres endeligt, før udfaldet af en eller flere usikre fremtidige begivenheder bliver kendt.

### **6.6 Pengestrømsopgørelse**

Under henvisning til ÅRL § 86 stk. 4 udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse for Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S, idet moderselskabet Energinet.dk udarbejder en pengestrømsopgørelse for koncernen.

## 7. Resultatopgørelse

Beløb i TDKK	Note	2014	2013
Resultat i dattervirksomhed		34.603	-435.753
Finansielle indtægter	1	1.213	1.553
Finansielle omkostninger	2	-37.078	-42.411
<b>Finansielle poster i alt</b>		<b>-1.262</b>	<b>-476.611</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.262</b>	<b>-476.611</b>
Skat af årets resultat	3	9.201	10.203
<b>Årets resultat</b>		<b>7.939</b>	<b>-466.408</b>
<b>Årets resultat foreslås anvendt således:</b>			
Overført resultat		7.939	-96.332
Nettopskrivning efter indre værdis metode		0	-370.076
<b>I alt</b>		<b>7.939</b>	<b>-466.408</b>

## 8. Balance

Beløb i TDKK	Note	2014	2013
<b>Aktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomhed		1.542.511	1.457.908
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	4	<b>1.542.511</b>	<b>1.457.908</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.542.511</b>	<b>1.457.908</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		67.157	66.446
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>67.157</b>	<b>66.446</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>67.157</b>	<b>66.446</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.609.668</b>	<b>1.524.354</b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		50.000	50.000
Overført resultat		534.936	121.573
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>584.936</b>	<b>171.573</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		862.265	937.247
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>862.265</b>	<b>937.247</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter	5	75.000	75.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.699	298.846
Anden gæld	6	32.768	41.688
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>162.467</b>	<b>415.534</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.024.732</b>	<b>1.352.781</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.609.668</b>	<b>1.524.354</b>
Sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser m.v.	8		
Nærtstående parter	9		

## 9. Egenkapitaloppgørelse

Beløb i TDKK	Aktie- kapital	Nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2013</b>	<b>50.000</b>	<b>370.076</b>	<b>196.382</b>	<b>616.458</b>
Årets resultat		-370.076	-96.332	-466.408
Værdiregulering af sikringsinstrumenter			21.523	21.523
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>121.573</b>	<b>171.573</b>
Kapitalforhøjelse			400.000	400.000
Årets resultat		0	7.939	7.939
Værdiregulering af sikringsinstrumenter			5.424	5.424
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>534.936</b>	<b>584.936</b>

**Aktiekapitalen** består af 50.000 aktier á DKK 1.000 og 1 aktie á 100. Kapitalforhøjelsen i 2014 er den eneste i de seneste 4 år.

**Ejerforhold:** Den 31. december 2014 ejede Energinet.dk hele aktiekapitalen.

## 10. Noter

Note	Beløb i TDKK	2014	2013
<b>1 Finansielle indtægter</b>			
Rente af mellemværende med tilknyttede virksomheder		1.213	1.553
<b>I alt</b>		<b>1.213</b>	<b>1.553</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Rente af mellemværende med tilknyttede virksomheder		3.135	5.879
Ej fradragsberettigede renter		5	46
Øvrige renteomkostninger		33.938	36.486
<b>I alt</b>		<b>37.078</b>	<b>42.411</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets resultat		6.744	3.029
Årets ændring i udskudt skat		2.910	7.174
Aktuel skat vedrørende tidligere år		-453	0
<b>I alt</b>		<b>9.201</b>	<b>10.203</b>
der fordeler sig således:			
Skat af årets resultat		9.201	10.203
<b>I alt</b>		<b>9.201</b>	<b>10.203</b>
<b>Afstemning af skatteprocent</b>			
Selskabsretlig skatteprocent		-24,5%	-25,0%
Permanente afvigelser		0,0%	0,0%
Reguleringer vedrørende tidligere år		1,3%	0,0%
Skatteeffekt af ikke skattepligtige indtægter og ikke-fradragsberettigede udgifter		0,0%	0,0%
Effekt af årets udskudte skat afsat med 22%		-2,4%	0,0%
<b>Effektiv skatteprocent for året</b>		<b>-25,6%</b>	<b>-25,0%</b>

4 **Finansielle anlægsaktiver**

	Kapital- andele i dattervirk- somhed
<b>Anskaffelsessum pr. 1. januar</b>	<b>1.523.585</b>
Tilgang i året	400.000
Afgang i året	0
<b>Anskaffelsessum pr. 31. december</b>	<b>1.923.585</b>
<b>Værdireguleringer pr. 1.</b>	<b>-65.677</b>
Årets resultat	34.603
Øvrige værdireguleringer	0
Modtaget udbytte	-350.000
<b>Værdireguleringer pr. 31. december</b>	<b>-381.074</b>
<b>Bogført værdi pr. 31. december</b>	<b>1.542.511</b>
Bogført værdi pr. 31. december 2013	1.457.908

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Indre værdi 2014
Energinet.dk Lille Torup Gaslager A/S	Fredericia	100%	50.000	1.542.511
<b>I alt</b>				<b>1.542.511</b>

Kapitalandele i dattervirksomhed er opgjort inklusiv merværdi i forbindelse med overtagelsen samt betaling af Earn Out. Denne merværdi er købesummallokeret til aktiver og goodwill i datterselskabet og afskrives over den forventede levetid. Merværdien udgjorde pr. 31. december 2014 DKK 665 mio. (2013: DKK 275 mio.) og årets resultatpåvirkning heraf er DKK -9 mio. (2013: DKK -518 mio.).

Note Beløb i TDKK **2014** **2013**

**5 Langfristede gældsforpligtelser**

Långiver/type	Udløb	Regnskabsmæssig værdi
DePfa	2027	937.265
<b>I alt</b>		<b>937.265</b>

Note Beløb i TDKK **2014** **2013**

**Den samlede hovedstol forfalder i følgende perioder**

Under 1 år	75.000	75.000
1-5 år	300.000	300.000
Over 5 år	562.265	637.247
<b>I alt</b>	<b>937.265</b>	<b>1.012.247</b>

**6 Anden gæld**

Markedsværdi af finansielle instrumenter	27.539	35.873
Øvrige	5.229	5.815
<b>I alt</b>	<b>32.768</b>	<b>41.688</b>

Markedsværdi af finansielle instrumenter har identisk løbetid med gæld til kreditinstitutter.

Note

**7 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter på TDKK 937.265 er der afgivet pant i selskabets aktiebeholdning til en bogført værdi på TDKK 1.542.511

**8 Eventualforpligtelser m.v.**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Energinet.dk, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

**9 Nærtstående parter**

	<b>Grundlag</b>
Energinet.dk Tonne Kjærsvej 65, 7000 Fredericia	100 % ejer
Bestyrelse og direktion	Ledelseskontrol
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Energinet.dk	

Energinet.dk Lille Torup Gaslager Holding A/S  
Tonne Kjærvej 65  
7000 Fredericia  
Tlf. 70 10 22 44  
CVR-nr. 30504828

[info@energinet.dk](mailto:info@energinet.dk)  
[www.energinet.dk](http://www.energinet.dk)